8. His quidem improbis artibus Casimirus rex Poloniae, qui delatum antea a Catholicis Bohemice regnum non admiserat, jam illud eblandiri ab hæreticis affectabat, quibus nunquam a Romana Ecclesia concedenda promittebat: tum exitioso bello præferebat faces: ad quas extinguendas Pontifex illum officii monuit ¹ ne videlicet hæreticorum societate sese contaminaret,

neve orthodoxum dogma et Ecclesiam Dei oppugnet.

« Charissimo in Christo filio nostro Casimiro Poloniae regi illustri, salutem, etc.

« His proximis diebus pervenit ad auditum nostrum, quod non sine magna cordis displicentia accepimus, quosdam, qui se tuæ serenitatis oratores dixerunt, nuper apud damnatum hæreticum Georgium de Podiebrat, cum adversus Christi fideles, et præsertim charissimum in Christo filium nostrum Matthiam Hungariae regem illustrem in castra exisset, prope oppidum Radiez Moravie fuisse contra decreta sanctorum Patrum, et emanatas a nobis etiam sub gravissimis censuris litteras, cum eodem hæretico et complicitibus suis publica commercia, et quod damnabilius est, etiam tractatus et conventiones habuisse, ex quibus cum dicti transgressores, sicuti fide digna relatione percepimus, eisdem hæreticis inter alia promiserint, quod nos medio tuo, et nonnullorum aliorum principum, quos tunc nominabant, compactata eorum per Apostolicam Sedem damnata etiam faciliter confirmarem, et censuras latas penitus tolleremus, pertidorum hæreticorum illorum animi non parum confortati, et Catholicorum dejecti sunt, maximumque negotiis Catholicæ fidei detrimentum illatum; ut taceamus, quod honorem Apostolicæ Sedis, nostram, ac etiam tuæ serenitatis vehementer offenderunt. Nos autem, charissime fili, etsi firmiter credamus homines illos aut tuos non fuisse, vel a tua serenitate nihil talium in commissis habuisse, quem non dubitamus, veluti decet Catholicum regem et principem, hæreticorum commercia abhorrere, et potius, ut nos ad extirpandos obstinatos illos pro sua virili, aliquando juvet, quam ut eos in sua perfidia confirmet, cogitare; volumus tamen hæc tuæ serenitati significare, ut et tu, si ad te pertinent, hujusmodi sanctorum malorum fabricatores tamquam excommunicatos et anathemate innodatos, ac reipublica Christianæ hostes debita castigatione coerceas, et ita cohibeas, quod ipsos de sua temeritate pœniteat, et ne talia præsumant sint cæteris ad exemplum. Hortamur etiam serenitatem tuam, quatenus pro divina reverentia, et fidei Catholicæ professione, ac honore tuo contra ipsos hæreticos insurgere velit, et fidelibus Catholicis taliter assistere, quod serenitas tua ab omnipotente Deo præmia meritorum, et ab hac sancta Sede uberiores commendationes atque a tota republica Christiana laudem et honorem deportet, idque nil citius faciat ipsa serenitas tua obnixè requirimus. Dat. Romæ apud S. Petrum anno MCDLXX, pridie kal. Januarii, Pontificatus nostri anno VII ».

9. Rogavit ¹ quoque eundem regem Paulus,

¹ Lib. brev. p. 64.

¹ Lib. brev. de cur. p. 11.

ut oratoribus Joannis magni ducis Moscoviæ ad Sedem Apostolicam accessuris fidem publicam præberet.

« Charissimo in Christo filio Casimiro Poloniæ regi illustri.

« Dum dilectus filius nobilis vir Joannes Valodoteia Moscoviæ, Novagorodiæ, Pascoviæ, etc. magnus dux, insignis memoriæ Basilii magni ducis natus, nonnullos suos oratores ad nos mittere intendat, cupimus pro debito nostri pastoralis officii, ut ipsi oratores mittendi humane et benigne ubique recipiantur et tractentur : quare hortamur serenitatem tuam in Domino velis pro nostra et Apostolicæ Sedis reverentia, etiam pro bonitate tua eis liberum transitum per regnum tuum Poloniæ et alia dominia tua dari facere, ac benigne tractari, ita ut sine aliquid impedimento ad nos venire, et ad propria redire valeant, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno incarnationis Dominicæ MCDLXX, pridie id. Octobris Pontificatus nostri anno VII ». Poscebat Moscovita filiam Thomæ Peloponesi despote, Constantinopolitani hæredem imperii, matrimonio sibi jungi, quæ ad Sedis Apostolicæ asylum cum Patæologorum stirpis reliquiis perfugerat, quamque ipsi fuisse traditam referunt cum illius affinitatis beneficio Moscovitam in Turcas arma conversurum conceptæ spes essent, magnumque religioni Christianæ præsidium accessurum.

10. *Fœdus inter imperatorem et Ungarum instauratur.* — Instauratum eodem anno est fœdus inter Fridericum imperatorem et Matthiam regem Hungariæ, quod ex nonnullorum Austriarum defectione læsum fuerat ; haud tamen seditiosorum dux præcipuus Andreas Pancher, qui, Friderico absente in Italia, plures turbas populares excitavit, a novandis rebus sibi temperavit : quamobrem ad compescendam illius audaciam Paulus Laurentio legato dedit mandata ¹, ut in illum ac perduellionis socios Ecclesiasticam severitatem adhiberet.

« Venerabili fratri Laurentio episcopo Ferrariensi, nostro et Apostolicæ Sedis in Germaniæ partibus cum potestate legati de latere nuntio et oratori, salutem, etc.

« Dudum non sine gravi cordis amaritudine per nos fama referente accepto, quod pacis æmulus, dissidiorum fautor, et quietis impatiens Andreas Pankrecher cum nonnullis suis pacem inclytæ nationis Germanicæ, per omnes ipsius nationis principes Norimbergæ conclusam et Apostolica auctoritate firmatam temere violando, adversus charissimum in Christo filium nostrum Fridericum Romanorum imperatorum semper Augustum arma sumens, dum ille a suis dominiis absens ex voto sacra beatorum Apostolorum limina visitaret, terras et dominia illius